目和投入进度公司将根据资金募集情况、具体项目研发进展、研发需求以及研发

项目发展前景进行确定。

三、本次发行对公司经营管理和财务状况的影响

（一）对公司经营管理的影响

通过本次非公开发行，公司资本实力和抗风险能力将得到进一步增强，有利

于业务结构的不断优化和业务领域的进一步扩张、有利于加快技术创新以及新应

用的推广，进一步加强公司在 IT 服务领域的核心竞争力和盈利能力，进一步推

进公司整体发展战略的实现。

本次非公开发行募集资金的到位，将为公司持续快速发展提供有力保障，为

公司基于云计算、大数据技术的创新型业务的研发和应用推广提供支持，更好地

满足公司持续发展的需要。未来公司的规模、长期盈利能力和行业竞争力也将获

得提升。

（二）对公司财务状况的影响

本次非公开发行完成后，公司净资产、营运资本规模将会扩大，偿债能力指

标将有所优化。本次募集资金的运用有利于公司未来各项业务的发展，提高公司

的抗风险能力和持续经营能力，使公司的财务状况更趋稳健，符合公司及全体股

东的长远利益。

综上所述，本次公司募集资金使用计划符合相关政策和法律法规，以及公司

的实际情况和发展需求。本次非公开发行完成后，公司资本实力和资产规模将大

幅增加，盈利能力得到提高，抗风险能力将进一步增强。本次募集资金的运用，

有利于公司未来各项业务的发展。从长远看，有利于提升公司规模、增强持续经

营能力和盈利能力，为公司可持续发展奠定坚实的基础。

神州数码信息服务股份有限公司非公开发行 A 股股票预案（修订稿）

58

第五节 董事会关于本次发行对公司影响的讨论与分析

一、本次发行后公司业务及资产的整合计划、公司章程、股东结构、

高管人员结构以及业务收入结构的变动情况

（一）公司业务及资产整合计划

本次非公开发行的股票由发行对象全部以现金方式认购，所募集资金扣除发

行相关费用后用于偿还银行借款、研发投入以及补充全资子公司中农信达业务发

展所需营运资金，因此公司主营业务不会因本次发行而发生改变。由于本次发行

不涉及资产收购事宜，所以不会直接带来公司业务和资产的整合。

（二）本次发行对公司章程的影响

本次发行完成后，公司将对公司章程中关于公司注册资本、股本结构及与本

次非公开发行相关的事项进行调整，并办理工商变更登记。

（三）本次发行对股东结构的影响

截至本预案出具日，公司股本总额为 917,811,916 股，本次发行预计增加有

限售条件流通股不超过 51,700,000 股（含本数），具体增加股份数量将在中国证

监会核准完成发行后确定。发行后公司股本总额将增至不超过 969,511,916 股。

发行前后股东对比情况如下：

单位：股

项目
本次发行前 本次发行后

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

神码软件 389,540,110 42.44% 413,140,110 42.61%

本次发行对象（神码软件

除外）
- - 28,100,000 2.90%

其他股东 528,271,806 57.56% 528,271,806 54.49%

总股本 917,811,916 100.00% 969,511,916 100.00%

（四）本次发行对高管人员结构的影响

截至本预案出具日，公司尚无对高管人员结构进行调整的计划，本次非公开

神州数码信息服务股份有限公司非公开发行 A 股股票预案（修订稿）

59

发行股票不会对高管人员结构造成重大影响。

（五）本次发行对业务结构的影响

本次发行所募集资金扣除发行相关费用后全部用于偿还银行借款、研发项目

投入以及补充全资子公司中农信达业务发展所需营运资金，本次非公开发行股票

不会对公司的业务结构产生重大影响。

二、本次发行后公司财务状况、盈利能力及现金流的变动情况

（一）对公司财务状况的影响

本次发行完成后，公司的资产总额与净资产将同时增加，公司的资金实力将

获得提升，公司的资产负债率及财务风险将进一步降低，公司财务结构将更加稳

健合理，经营抗风险能力将进一步加强。

（二）对盈利能力的影响

本次非公开发行股票完成后，公司的总股本和资产规模将增加，短期内可能

会导致净资产收益率、每股收益等财务指标出现一定程度的下降。但募集资金到

位后，公司资金增加，各项业务发展所需资金将得到有力的支持。长远来看，公

司资本实力的壮大将有利于提升公司的规模和盈利能力。

（三）对现金流量的影响

本次非公开发行完成后，公司筹资活动现金流入将相应增加，有利于增强公

司资金实力，同时有助于满足公司未来业务扩张和发展对资金的需要。随着募集